
 

 

 

Liperin Nuorisovaltuuston lausunto nuorten paikan sijainnille kaavasuunnitelman laatimista 
varten 

Liperin nuorisovaltuusto on tutustunut nuorille suunnatun ulkopaikan (”nuorten paikan”) 
vaihtoehtoihin, jotka kaavoituspäällikkö Jukka Haltilahti nuorisovaltuustolle esitteli. 
Nuorisovaltuusto on valinnut niistä muutaman sopivimman vaihtoehdon, jotka palvelisivat 
parhaiten nuorten käyttötarkoitusta.  

Keskeinen sijainti, erilaiset kulkijat / tavoitettavuus 

Nuorten paikan on hyvä olla lähellä nuoria, lähellä kauppaa, paikalla, jossa on hyvät 
kulkuyhteydet, paikalla, jossa mahdollisia asukkaita ei häirittäisi ja sinne tulee olla kulkutavasta 
riippumaton pääsy. Sijainnista päätettäessä tulee huomioida, että paikka on keskeinen, jonne 
kaikki käyttäjät pääsevät niin mopoilla, polkupyörillä sekä jalan. Nuorisopalvelujen ja koulun 
läheinen sijainti on eduksi.  

Mahdollisuudet ja uhat/haitat 

Meluhaitat eri suuntiin on otettava huomioon. Mopojen äänet voivat häiritä, mikäli sijainti on 
lähellä asutusta. Häirinnän mahdollisuuttakaan ei voi sulkea pois. Uhkiksi voidaan lukea myös 
lähiliikenne ja siitä aiheutuvat mahdolliset vaaratilanteet, mikäli lähellä on paljon liikennettä.  

Nuorten paikan on tarkoitus nimensä mukaisesti tarjota nuorille paikka, jossa olla ja viettää 
aikaa kavereiden kanssa. Toivottavaa on, että se yhdistää nuoria, siellä ei ole tilaa 
kiusaamiselle tai syrjinnälle ja häirintä muualla vähenee, kun nuorilla on paikka, jossa he 
tietävät saavansa olla ja mihin he ovat tervetulleita.   

Turvallisuus -näkökulma 

Sääolosuhteiden huomioonottaminen ja vaikutukset on hyvä ottaa paikasta päätettäessä 
huomioon. Junanradan läheisyys, isot ja vilkkaasti liikennöidyt autotiet sekä maastopalovaaran 
aika ovat turvallisuusriskejä. Maaston/ympäristön mahdollinen väärinkäyttö on hyvä 
huomioida, sillä aina on niitä, jotka hölmöilevät, vaikka valtaosa osaa käyttäytyä hyvin ja 
kunnioittaa paikkaa. 

Paikan tulee olla hälytysajoneuvojen helposti saavutettava ja maastopalovaara-varoitukset on 
hyvä huomioida esimerkiksi turvallisuusohjein. Paikan on hyvä olla sellaisessa paikassa, ettei se 
häiritse muita ympäristön käyttäjiä ja että paikka on nuorille turvallinen. 

Nuorten sosiaaliset suhteet 

Nuorten paikalla saa olla hauskaa, eikä siellä tule sellainen olo, että ollaan muiden tiellä. 
Kokoontuminen ja kaveriporukat ja uudet ystävät lisäävät nuorten hyvinvointia. Nuorten 
paikalla on mahdollisuus nähdä kavereita. Siellä oppii tulemaan toimeen ja olemaan 



 

tekemisissä erilaisten nuorten kanssa. Nuorten paikka on monille nuorille helposti lähestyttävä 
paikka ja se mahdollistaa monipuolista ajan viettoa yhdessä muiden nuorten kanssa. Paikan 
tulee olla kaikille avoin.  

Kokonaisuus  

Nuorten paikka palvelee nuorten käyttötarkoitusta kokoontumiseen kavereiden kesken, ilman 
aikuisia ja valvontaa. Tämä on ominaista nuoruudelle ja nuorisovaltuusto tukee yksimielisesti 
paikan saamista ja liperiläisten nuorten toiveiden kuulemista. Paikalla on toivottu olevan katto 
pään päällä, sateensuoja, lämmin, tuulen suojainen paikka, istuinpaikkoja reilusti, tulisija, hyvä 
ja keskeinen sijainti, sijainti kaikille sekä turvallinen, vaaran paikat huomioiva kohtaamispaikka.  

Talous 

Tavoitteena nuorisovaltuustollakin on pitää kulut matalana. Paikan rakentamiseen ja ylläpitoon 
voi kutsua nuoria mukaan talkootöihin. Tiukan talouden aikana rahaa ei tule mahdottomasti 
paikkaan käyttää. Nuorille on hyvä tehdä selväksi jo hyvissä ajoin ennen paikan valmistumista, 
että rahaa ei löydy korjaamiseen loputtomasti, mikäli sitä tulevaisuudessa tuhotaan. Nuoria on 
hyvä vastuuttaa paikasta huolehtimiseen. Kestävyys on hyvä huomioida jo rakennusvaiheessa 
ja materiaaleja valittaessa. 

Säännöt ja käytänteet (huolto, paikan pitäminen ehjänä, roskat) 

Nuorten paikalle on tehtävä selkeät säännöt, jotka kaikki tietävät. On vaikea noudattaa 
sääntöjä, joista ei tiedä. Paikalla ei sallita kiusaamista tai roskaamista. Paikasta pidetään 
aktiivisesti huolta. Jos paikkaa ei kunnioiteta eikä siellä osata käyttäytyä, siitä voidaan luopua. 
Talvikunnossapitoon liittyvät asiat on hyvä miettiä etukäteen ja päättää, onko sitä. Nuorten 
paikalla pätee yleiset säännöt, joita muissakin ulkoilukohteissa noudatetaan. Paikkaa ei omita 
vain pienelle / yhdelle kaveriporukalle. Sitä ei rikota, vaan paikan kunnioitus ja siitä 
huolehtiminen on jokaisen tehtävä. Ne, jotka käyttävät paikkaa, osallistuvat myös sen 
huoltoon. Jokainen hoitaa omat roskat pois.  

Nuorisotyön mukanaolo 

Jalkautuva nuorisotyö voisi olla viikoittain mukana nuorten paikalla. Nuorisotyö voi järjestää 
jotain ohjelmaa yhdessä nuorten kanssa paikalla. Yhteiset illat, huoltopäivät ja talkoot otetaan 
heti toimintatavaksi, niin nuoret tottuvat siihen. Kevään 2024 ajan Liperin jalkaautuvassa 
työssä oleva Walkers-auto voidaan yhdistää nuorten paikan suunnitteluun ja sääntöjen 
laatimiseen. Nuokkarin työntekijät voisivat järjestää tapahtumia ja vierailla nuorten paikalla. 
Nuorisotyön mahdolliset tapahtumat ja aktiviteetit on hyvä sijoittaa nuorten paikalle yhdessä 
nuorten kanssa suunnitellen.  

Tarpeet (mitä paikalle tarvitaan) 

Nuorten paikalle voisi viedä toisinaan roskapusseja, ensiaputarvikkeita, kondomeja, vettä ja 
grillattavaa nuorisotyön yhteisiin iltoihin, mikäli paikalle saadaan tulisija. Nuorten paikalle olisi 
hyvä saada sähkö, istumapaikkoja/hengailutilaa ja suoja/katos. Tärkeätä on saada hyvät 



 

kulkuyhteydet, parkkitilaa mopoille ja pyörille, turvallisuusohjeet, hätänumero, säännöt ja 
sammutuspeite. Nuoria on hyvä kuulla tarkempaa suunnitelmaa tehtäessä. 

Nuorisovaltuusto on vaihtoehtojen 5, 6 ja 14 kannalla, sillä ne vastaavat parhaiten edellä 
mainittuja perusteluja ja kuvausta. Kaikille nuorille järjestetyssä K13 -kuulemistilaisuudessa 
nuorille mieleisiä vaihtoehtoja olivat myös paikat 1 ja 9. 

Teemojen valinnassa huomioitiin lapsivaikutusten arvioinnin ohjeistuksen mukainen 
kysymysten asettelu. Nuorten paikan työstämisen yhteydessä laaditaan Lapsiystävällinen 
Kuntatyön mukainen lapsivaikutusten arviointi. 
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